



نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی تشدید می‌شود

انوشیروان محسنی بند پی با اشاره به تشدید نظارت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی از ابلاغ دستورالعمل برنامه ارتقا استفاده از ماسک و فاصله گذاری اجتماعی ویژه تهران بزرگ خبر داد.
استاندار تهران در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران با اشاره به برنامه ارتقا استفاده از ماسک در تهران اظهار داشت: در این دستورالعمل وظایف دستگاه‌های مختلف در بعد اقدامات و ابعاد نظارتی مشخص شده است. وی ادامه داد: این استانداری تهران و دستگاه‌هایی از جمله دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی، ایران و تهران، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، دادستانی استان، دادگستری، اداره کل صنعت، صدا و سیما، تعاون کار و رفاه اجتماعی، سازمان بسیج مستضعفین تهران، راه و شهرسازی، شهرداری تهران، اداره کل تعزیرات، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و شرق و غرب را دربرمی گیرد.
■ استانداری تهران

۲

رویداد

سرمقاله

ادامه از صفحه اول
ضمانت برجام از شما سوال کردند و گفتند چه تضمینی وجود دارد که آمریکا از برجام خارج نشود و با تغییر دولت آیا این امکان وجود ندارد که دولت بعدی بخواهد از برجام خارج شود، یادتان هست چه پاسخ دادید؟ گفتید، آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود، امضای «کری» تضمین است.

ایا فراموش کردید که رهبر معظم انقلاب اسلامی که از طول مذاکرات، توصیه‌ها، رهنمودها، دستور العمل‌ها و شروط ۹ گانه را به دولت و تیم مذاکره کننده ابلاغ کردند، فرمودند، «توافق نکردن بهتر از توافق بد است» آیا همچنان توافق هسته ای را یک دستاورد بزرگ و افتاب تابان و فتح الفتوح می‌دانید؟ آمریکا بدون دردرس از برجام خارج شد، بدون آن که ایران بتواند واکنشی از خود نشان دهد، سزا و کار شکایت از بدعهدی طرف مقابل به گونه ای نگارش شده که اگر ایران از طرف‌های بدعهد شکایت کند، تبعات آن به ایران باز می‌گردد. اگر به شکست‌های سیاسی آمریکا در شورای حکام و سازمان ملل می‌بایلد، و دستاورد برجام را انزوای سیاسی آمریکا می‌دانید، هیچ یک از آنها هدف ایران برای رسیدن به توافق هسته ای نبود. هدف تنها و تنها لغو تحریم‌های اقتصادی علیه ایران به ازای تعطیل کردن فعالیت‌های هسته ای صلح امیز کشورمان براساس آنچه در برجام به توافق رسیدید، بود.

تحریم‌ها لغو شوند، آمریکا ا برجام خارج شد، اروپا به تعهدات خود عمل نکرد، دلزاهای ایران در دیگر کشورها بلوکه شده، ارز افسار گسیخته بالا رفت و فشار اقتصادی بر مردم افزایش یافت. آیا این اتفاقات نتیجه برجام نیست؟ فرسودگی شما برای مردم نام و آب نم‌های امپ و برجام و تعهداتی که بداندید و بگویند آمریکا میز مذاکره را باتش کشید؛ چرا که پیش بینی شده بود و همان دواپسان و کاسیان تحریم که دولت چنین القابی به آنها داده بود، هشتاد داده بودند که برجام دستاوردی برای ایران نخواهد داشت، گفته بودند تحریم‌ها لغو نخواهد شد، پیش بینی کرده بودند آمریکا برجام را پاره می‌کند و اروپا به تعهدات خود عمل نخواهد کرد. اکنون ما مانده ایم و برجام و تعهداتی که باید اجرا کنیم که اگر نکنیم در کوتاه ترین زمان، اوضاع تغییر خواهد کرد و حتی کشورهای چین و روسیه نیز میبویز به تبعیت از آمریکا خواهند شد در حالی که پیش از ۵ سال است ایران هیچ بهره ای از توافق هسته ای نبرده است.

گفته اید، «برخی به خاطر منافع اقتصادی، مخالف تصویب FATF هستند. در حالی که این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی و پیوستن به آن رد شده است شما بوجدید که در مجلس شورای اسلامی گفته بودید؛ «نه من و نه آقای رئیس‌جمهور تضمین نمی‌دهیم که با تصویب FATF مشکلات کشور حل شود.» برای برجام تضمین گرفته بودید این شد، اف.ای.تی.اف بی تضمین چه بلایی سر کشور می‌آورد؟! خود استت یک سوزن به خود بزئید یک جوالدوز به آن‌هایی که باید در پیشگاه خدا، مردم و قانون پاسخگو باشند. برجام را که به دست آوردید، اگر حرف مخالفین و منتقدین از همان ابتدا به کرسی نشسته بود و برجام به امضا نرسیده بود چه می‌کردید و چه انتقاماتی به آنها وارد می‌نمودید؟! منتقدین از برجام خارج شدند، آنها بدعهدی نکردند، مخالفین مانع لغو تحریم‌ها نشدند، بلکه این برجام بود که اوضاع نابسامان کنونی را باعث شد. به میان مردم بیابید و از آنها درباره برجام بپرسید، آنگاه ببینید چه خواهند گفت.

اخبار

طرح اصلاح قانون انتخابات با اراده مجلس به ۱۴۰۰ می‌رسد

یکی از طراحان طرح اصلاح قانون انتخابات گفت که این طرح با اراده نمایندگان مجلس به ۱۴۰۰ می‌رسد. حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر گفت: ما کلیات این طرح را مطالعه و تأیید کردیم اما درباره جزئیات آن باید بحث و بررسی بیشتری شود. وی گفت: این طرح اکنون در مرحله پیشنهاد کمیسیون ها و در نوبت بررسی در صحن علنی قرار دارد.

حاجی دلیگانی در پاسخ به این سؤال که آیا طرح اصلاح قانون انتخابات به ۱۴۰۰ می‌رسد، گفت: طبیعی است که اگر اراده‌ای در مجلس برای تصویب این طرح وجود داشته باشد طرح در مجلس تأیید می‌شود و به ۱۴۰۰ خواهد رسید.

البته باید نظر شورای نگهبان را هم لحاظ کرد. **■ تسنیم**

۲

گزارش



تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز دولتی در مجلس کلید خورد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از تقاضای جمعی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی خبر داد. جبار کوچکی نژاد، با اشاره به اینکه بیش از ۲۷ میلیارد دلار ارز دولتی هنوز به کشور بازنگشته است، گفت: جمعی از نمایندگان مجلس به دنبال تحقیق و تفحص از نحوه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی هستند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس با این تحقیق و تفحص به دنبال شفاف سازی در حوزه ارز است و از سوی دیگر باید کسانی که در این زمینه تخلف کرده‌اند، اعم از دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی، مشخص و مجازات شوند. نماینده مردم رشت تأکید کرد: قطعاً با این تحقیق و تفحص بخشی از ارزهای دولتی به کشور بازگردانده می‌شود. **■ مهر**

سیاست‌روز

است. ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در این باره به خبرنگار سیاست روز گفت: جمعی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به حضور در مرز قره‌باغ به بازدید از مناطق مرزی کشور و مباحث مرتبط با تحولات قره باغ پرداختند.

وی با اشاره به اینکه ادامه مناقشه قره باغ منجر به بروز تهدیدات امنیتی برای مرز نشینان می‌شود، در این باره افزود: این دغدغه‌ها زمینه ساز این سفر شد. این مناقشه می‌تواند در ابعاد مختلف مرزی برای کشورمان مشکلاتی را ایجاد کند که دلیل حضور نمایندگان نیز بررسی این مسائل است. عمویی با بیان اینکه گلوله‌های شلیک شده به خاک ایران در مناطق مرزی، تخریب منازل و خشک شدن زمین های کشاورزان در این منطقه می‌تواند منجر به صدماتی بیشتر به مردم کشورمان شود تصریح کرد: بنابراین تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برای بررسی این مسئله راهی بخش مرزی کشورمان در این منطقه شدند تا روند تحولات و نتایج آن را بررسی کنند. نماینده مردم با اشاره ه گفتگوهای انجام شده نمایندگان با مقامات محلی و مرزبانی، گفت: در این میان لازم است تا دستگاههای مختلف از جمله وزارت خارجه و وزارت کشور رصد لازم را در این باره انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: تمامی موارد بررسی شده در جلسه آتی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس جمع بندی شده و بعد از ملاحظات شورای تامین اطلاع رسانی می شود .

- اقداماتی ناشایسته**

اسا در این میان شاهد نوعی حرکت‌های اعتراضی در شهرهایی چون تبریز و تهران هستیم که با شعارهایی چون «قره باغ مال ماست، مال ما خواهد ماند»، «زنده باد آذربایجان» و «حمایت از ارمنستان جنایت است جنایت» همراه بود. بر اساس اخبار منتشر شده این اجتماعات در پی فراخوان برای حمایت از جمهوری آذربایجان در عملیات آزادسازی قره باغ در فضای مجازی شکل گرفته است. همراه با این تحرکات برخی از جریان‌های پان‌ترکیستی نیز در تلاش هستند تا پای ایران را هم به عنوان یک طرف دعوای به این مناقشه باز کنند. آنها با انتشار تصاویر جعلی و برخی تحرکات دیگر، تلاش می‌کنند تا احساسات قومی بخشی از مردم ایران را برانگیزند و در راستای اهداف و مقاصد سیاسی خودشان از آن‌ها سوء استفاده کنند. همزمان با انتشار اخبار جعلی در مورد ارسال سلاح از



راهکارهای رییس کمیسیون اقتصادی مجلس برای کسری بودجه
محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به راهکارهای تأمین کسری بودجه دولت گفت: مهمترین نکته در این بخش به اصلاح ساختار بودجه کشور بازمی‌گردد. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: همچنین دولت باید در قالب اصلاح ساختار بودجه موضوعاتی نظیر اصلاح ساختار مالیاتی و وضع پایه‌های جدید مالیاتی را مد نظر قرار دهد. وی تأکید کرد: البته در حال حاضر بسیاری از شرکت غیر بورسی وجود دارد که کافی است دولت پذیرش آن‌ها را انجام دهد و نهایتاً سهام آن‌ها در ساختار بازار سرمایه قرار دهد که از این طریق هم می‌توان کسری بودجه را جبران کرد. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: همچنین دولت می‌تواند کاهش هزینه شرکت‌ها و بانک‌های دولتی را مد نظر قرار دهد که از این طریق هم می‌توان به رفع مشکلات در زمینه کسری بودجه امیدوار بود. **■ میزان**

@siasatrooz

دوشنبه ۱۴ مهر ۱۳۹۹ | شماره ۵۴۰

نگاهی به تلاشهای رژیم صهیونیستی برای نمک پاشیدن به زخم کهنه قره باغ

تعصبات قومی ابزاری برای اهداف بیگانه



طرفی کرده است اما این بی طرفی خنثی نیست و ایران سیاست بی طرفی فعال را دنبال می‌کند.

وی افزود: این سیاست به این معناست که ایران در مواجهه با این شرایط خنثی نبوده و تمام توان خود را برای پایان دادن به این جنگ دنبال می‌کند. کارشناس مسائل بین المللی با تأکید بر اینکه ۲۶ سال آتش بس نشان داده است که دو طرف در موضعی برابر قرار دارند و توان آنها بر یکدیگر نمی‌چربد، اظهار داشت: تنها با سیاست بی طرفی

است که می‌توان نقش میانجی‌گری را ایفا و به این تشنج پایان داد. وی افزود: دروغ‌های منتشره و نسبت‌هایی که به ایران داده می‌ود دروغ‌هایی کهنه‌ای است که به دنبال جای‌ها برای اسرائیل در منطقه هستند.

همچنین به نظر می‌رسد که این اعتراضات در داخل

در حالی که مدت زمانی به انتخابات ریاست جمهوری

کشورمان باقی‌مانده تلاشی است تا با ناراضیاتی‌های

اقتصادی ترکیب‌شده و ملمه‌های فشار بر نظام و انتشار

بحران سازی را ایجاد و اغتشاشات جدیدی را بیافریند.

- وظیفه رسانه**

در این میان مردم کشورمان نیاز دارند که رسانه‌های کشور وارد میدان شده و اجازه ندهند که دشمنان توپ تبلیغاتی علیه کشورمان را با عملیات روانی شلیک کنند. رسانه‌ها و مسئولان باید این واقعیت را به مردم توضیح دهند که آمریکا و اسرائیل با وجود فشارهای اقتصادی بر مردم کشورمان، حال‌ها به جای در، از پنجره داخل شده و انتشار تصاویر جعلی و برخی تحرکات دیگر، احساسات قومی بخشی از مردم ایران را برانگیزند و در راستای اهداف و مقاصد سیاسی خودشان از آن‌ها سوءاستفاده کنند.

بادامچیان:

اصلاح‌طلبان نمی‌توانند خود را از عملکرد دولت روحانی تبرئه کنند

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی خطاب به اصلاح‌طلبان گفت: شما نمی‌توانید خود را از اینکه عامل بیشتر مشکلات و ناراضیاتی‌های مردم از دولت اصلاح طلب و سایر مسئولیت‌های در اختیار اصلاحات هستید، تبرئه کنید. اسدالله بادامچیان در پایان نشست دبیران حزب مؤتلفه اسلامی، با اشاره به بالا رفتن قیمت دلار و سکه، اظهار داشت: قیمت دلار و سکه به جایی رسیده است که دولت باید اقدام قاطعی داشته‌باشد و اگر مدیریت بانک مرکزی نمی‌تواند کاری انجام دهد، دولت چاره‌ای بیاندیشد. وی یادآور شد: اگر در این‌بالا رفتن غیرطبیعی قیمت ارز و سکه دلایل و علل دیگری وجود دارد دولت مدعی تدبیر و کلید حل معضلات، اقدام لازم را به عمل آورد. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی همچنین از نمایندگان مجلس خواست در این زمینه اقدام قاطعی را در پیش بگیرند و گفت: ایفای وظیفه نمایندگی ملت فقط انتقاد و اعلام مواضع از بلندگوی مجلس نیست.

بادامچیان ادامه داد: گرانی‌های روز افزون و ناتوانی دولت در مهار قیمت‌ها و نظارت بر آنها، مردم را کلافه کرده است و بیان اینکه از مشکلات خبر داریم کافی نیست؛ مردم چاره‌اندیشی می‌خواهند و دولت باید به فکر راهکار برای حل مسائل باشد. وی با طرح این سوال که آیا برای تغییر ذهنیت‌های توهمی در دولت زمان لازم نرسیده است، گفت: دولت اصلاحات اعتدالی، تصور می‌کرد با مذاکره به معادله برد- برد می‌رسد و تصور داشت برجام مشکل‌گشای همه‌امور است و

■ روابط عمومی مؤتلفه